
No. 28041-B Gaceta Oficial Digital, lunes 30 de mayo de 2016 1

REPUBILCA DE PANAMÁ

PROVINCIA DE HERRERA

CONSEJO MUNICIPAL - DISTRITO DE OCÚ

ACUERDO No. 07

(Del 16 de MARZO de 2016)

POR EL CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCÚ APRUEBA EL PAGO DE

$500.00 A CADA JUNTA COMUNAL DEL DISTRITO DE OCÚ EN CONCEPTO DE APOYO

PARA FUNCIONAMIENTO EN OBRAS SOCIALES

EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE OCÚ

EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

CONSIDERANDO

1- Que las Juntas Comunales del Distrito de Ocú reciben un subsidio del Municipio de
Ocú.

2- Que el día 16 de marzo de dos mil dieciséis (2016), en reunión celebrada de los
Honorables Concejales se acordó por unanimidad conjuntamente con el Alcalde, el
apoyo económico por un monto de $500.00 a todas las Juntas Comunales del
Distrito de Ocú, el cual será utilizado en gastos de funcionamiento y apoyo social.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Realizar el pago de QUINIENTOS BALBOAS CON 00/100 (B/. 500.00)

a cada Junta Comunal del Distrito de Ocú, en concepto de apoyo para actividades de
funcionamiento y apoyo social.

ARTICULO SEGUNDO: El pago referido anteriormente se hará efectivo a partir de la
ejecutoria del presente acuerdo.

Dado a los 16 días de marzo de 2016, en El Consejo Municipal de Ocú.

Héctor I. Arjona G.
Presidente del Consejo Municipal

Antonio Castillero
Alcalde Municipal de Ocú

}\a Gladys Sandoval

Secretaria del Concejo

CONSEJO MUNiGPAL D€ OCÚ

ESFIÉLCOPIADJSUORMHNAL
f*cr*tortafob

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

